



Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej

“SZPITAL MIEJSKI” w Sosnowcu
ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

ZP / 4 / 2008r.

Sosnowiec, 13.01.2009r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego **na świadczenie usług pralniczych i leasingu bielizny szpitalnej**, znak sprawy **ZP/64/2008**.

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 2

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy oraz na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnienia jak niżej:

Pytanie 1:

Proszę o doprecyzowanie czy zapis cyt.:”...oraz czyszczeniem asortymentu nie nadającego się do prania wodnego”, odnosi się do usługi prania chemicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje czyszczenia chemicznego asortymentu w związku z tym w części II pkt 1 SIWZ wykreśla się cytowany zapis.

Pytanie 2:

Uprzejmie informujemy, iż nie ma obowiązku posiadania atestów PZH na wyroby chemii gospodarczej, środki myjące i dezynfekcyjne, proszki do prania i dezynfekcji, kosmetyki, wyroby medyczne, preparaty farmaceutyczne. W zakresie proszków do prania i innych środków myjących obowiązują przepisy ustawy o substancjach i preparatach chemicznych z dnia 11 stycznia 2001 r. (Dz.U. 01.11.84 wraz z późniejszymi zmianami oraz rozporządzeniami). Prosimy, zatem o wykreślenie z zapisów SIWZ wymogu przedstawiania atestów, opinii oraz dopuszczeń PZH na w/w produkty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dołączenia do oferty atestów PZH, a jedynie oświadczenia (zgodnie z załącznikiem nr 7 do SIWZ), że stosowane do procesu prania środki są dopuszczone przez uprawnione do tego instytucje, do obrotu na terenie naszego kraju.

Pytanie 3:

Czy cały asortyment oddawany do pralni ma podlegać dezynfekcji, zgodnie z normami przyjętymi dla zakładów lecznictwa zamkniętego?

Odpowiedź:

Cały asortyment oddawany do pralni ma podlegać dezynfekcji.

2-01



Pytanie 4:

Zamawiający w SIWZ rozdz. II pkt 3 ppkt b), wymaga aby środki do prania bielizny niemowlęcej i pieluch posiadały pozytywną opinię Instytutu Matki i Dziecka . Czy Zamawiający dopuści pozytywne opinie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” na całą kompozycję piorącą (środek piorący + dezynfekcja). Tylko w pełni przebadana kompozycja piorąco-dezynfekująca jest w stanie zagwarantować właściwą jakość i czystość mikrobiologiczną oraz bezpieczeństwo pranego asortymentu. Ponadto zgodnie z informacją PZH pismo z dnia 27.09.2006r. znak sprawy HB/161/06 cyt.:” w przypadku opinii wydawanych przez Zakład Zwalczania Skażeń Biologicznych PZH dotyczących środków przeznaczonych do prania bielizny noworodkowej, dziecięcej zawsze była wymagana opinia Instytutu Matki i Dziecka lub Centrum Zdrowia Dziecka.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pozytywne opinie „Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka” na całą kompozycję piorącą.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie (np. miesięcznej) ilości worków i ich wymiarów, jakie Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu. Worki stanowią składową ceny i do jej kalkulacji niezbędnym jest posiadanie informacji określającej ich wymiar i ilość sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada wózki do brudnej bielizny, które są przystosowane do worków o pojemności 120 l i wymiarach 70cm x 110cm, a miesięczna ilość prania jest określona w części II pkt 7 SIWZ.

Nadmienia się również, że worki na brudną bieliznę muszą być wykonane z nieprzeziąkliwego materiału i chroniącego przed rozprzestrzenianiem się zakażeń w czasie transportu.

Pytanie 6:

Zamawiający w SIWZ rozdz. II pkt 10 ppkt e), wymaga, aby Wykonawca dostarczał i odbierał bieliznę z magazynów bielizny brudnej i czystej (trzy magazyny), cyt.: „ lub innego miejsca wskazanego przez Zamawiającego” – proszę o sprecyzowanie, o jakie inne miejsca chodzi zamawiającemu, ile to może być punktów odbioru i dostawy, jak często może to się odbywać, w jakich godzinach lub, w jakich sytuacjach miałyby mieć miejsce takie zdarzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza rozszerzać ilości magazynów ani zmieniać miejsc adresowych, a jedynie lokalizację magazynów w obrębie obiektów.

Pytanie 7:

Zamawiający w SIWZ rozdz. II pkt 16, określa, iż braki wynikłe po kasacji przeprowadzonej przez Zamawiającego mogą być uzupełniane bielizną Wykonawcy, którą Zamawiający będzie leasingował – proszę o określenie jak często odbywają się kasacje u Zamawiającego, w jakim obecnie stanie jest posiadana przez niego bielizna i jaka jej część kwalifikuje się w najbliższym czasie do kasacji.

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział udzielenie zamówień uzupełniających zgodnie z częścią XV pkt. 3, w miarę potrzeb, o których Wykonawca będzie poinformowany z miesięcznym wyprzedzeniem.

Zamówienia uzupełniające będą realizowane na podstawie odrębnej umowy.



Pytanie 8:

Zamawiający chcąc uzupełniać swoje braki po kasacyjnej bielizną wykonawcy winny uwzględnić zmianę ceny dodatkowych kompletów – Wykonawca określając cenę leasingu określa koszt leasingu na 35 mies., po przeprowadzeniu kasacji i do uzupełnienia braków czasookres leasingu dodatkowych kompletów zmienia się i nie może być równy cenie podanej w formularzu ofertowym.

Odpowiedź:

Jak odpowiedź do pytania nr 7.

Pytanie 9:

Zamawiający chce po podpisaniu umowy określić kolorystykę leasingowanej pościeli, jest to składowa ceny i kolor pościeli ma wpływ na cenę kompletu. Prosimy, zatem sprecyzować na obecnym etapie kolor leasingowanych kompletów – nie zapominając o własnych wymogach, co do sposobu prania i dezynfekcji. Pościel w innym kolorze niż biały może w procesie prania i dezynfekcji oraz obróbki ulegać odbarwieniom i tracić swój kolor, stosowane technologie, środki i procesy obróbki w pralniach przemysłowych świadczących usługi dla jednostek służby zdrowia są niejednokrotnie obwarowane przepisami i rygorami nieuwzględniającymi kolorystyki, a preferując czystość mikrobiologiczną.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał (dla całej ilości leasingowanej), pościeli wzorzystej, w pastelowych kolorach. Zaproponowana przez Wykonawcę pościel winna być trwale barwiona – nie ulegająca odbarwieniom i nie zmieniająca kolorów, co nie wyklucza zachowania w procesie prania i dezynfekcji, czystości mikrobiologicznej.

Pytanie 10:

Zamawiający w SIWZ rozdz. V pkt 2.5, wymaga przedłożenia kopii badań mikrobiologicznych, poświadczonych przez osobę do tego upoważnioną. Czy Zamawiający ma na myśli osobę z ramienia Wykonawcy, czy działu laboratoryjnego, oddziału badań chorób zakaźnych i zakażeń Stacji Sanitarno Epidemiologicznej?

Odpowiedź:

Kopie badań mikrobiologicznych winny być poświadczane przez Stację Sanitarno – Epidemiologiczną.

Pytanie 11:

Zamawiający w SIWZ rozdz. II pkt 3 ppkt. a), wymienia, iż usługa będzie obejmować między innymi pranie bielizny barierowej. Prosimy o podanie ilości i asortymentu, jaki Zamawiający posiada tego typu bielizny. Proszę również określić, jaki Zamawiający ma system kontroli krotności cykli prania.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada bielizny barierowej.

Samodzielny Publiczny Zespół
Zakładów Opieki Zdrowotnej
"Szpital Miejski" w Sosnowcu


DYREKTOR

Zbigniew Swoboda